

Avrupa Birliği e-Bülten



BU SAYIDA

- > AB Komiseri Varhelyi, Türkiye'yi ziyaret etti
- > Avrupa Komisyonu'nun Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi'nin 2027 yılı sonuna kadar uzatılmasına ilişkin önerisi kabul edildi
- > Avrupa Komisyonu'nun AB Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) - çimento sektörü bilgilendirme semineri yayınlandı
- > Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Tüzüğü Taslağına ilişkin müzakereler başladı
- > 17 ülke AB'nin Ormansızlaşma Tüzüğü'nü gözden geçirmesini istiyor
- > AB Konseyi "Net Sıfır Sanayi Yasası" teknoloji listesinin genişletilmesini önerdi
- > Avrupa Komisyonu, Avusturya'nın enerji yoğun şirketleri için 233 milyon Avro tutarındaki yardımı onayladı
- > Avrupa Birliği Çin'den elektrikli araç ithalatına yönelik sübvansiyon soruşturması başlatacağını duyurdu
- > Kritik Hammaddeler Yasası Taslağına ilişkin Avrupa Parlamentosu raporu kabul edildi
- > Avrupa Parlamentosu tarafından AB-ABD Kritik Mineraller Anlaşmasına (CMA) ilişkin AP pozisyonunu ortaya koyan karar onaylandı
- > Sürdürülebilir Finans Bilgilendirme Tüzüğü kamu danışma süreci başladı
- > Avrupa Parlamentosu ve Konsey tarafından Yeşil Aklamanın yasaklanmasına yönelik geçici anlaşmaya varıldı
- > Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, "Tarihin Çağırısına Yanıt" başlığını taşıyan Birliğin Durumu konuşmasını gerçekleştirmiştir
- > Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Kamu Forumu'nda ülkemizce "Daha Yeşil bir Ekonomiye Geçiş için Dijital Uçurumun Kapatılması" başlıklı oturum düzenlendi
- > Avrupa Komisyonu ve Çin ikinci Yüksek Düzey Dijital Diyalog Toplantısını gerçekleştirdi
- > Avrupa Komisyonu, 2023 Yardım Programı kapsamında KKTC'ye 31,7 milyon Avro tahsis etti
- > AB Konseyi, doğal afetlerden etkilenen Romanya, İtalya ve Türkiye için 454,8 milyon Avro tutarında yardım bütçesi ayrılmasına karar verdi

AB Komiseri Varhelyi, Türkiye'yi ziyaret etti

AB'nin Komşuluk Politikası ve Genişlemeden Sorumlu Komiseri Oliver Varhelyi 5-7 Eylül tarihleri arasında Türkiye'ye ziyaret gerçekleştirdi. Komiser Varhelyi bu ziyaret kapsamında; Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Cevdet Yılmaz, Dışişleri Bakanı Sayın Hakan Fidan, Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Mahinur Özdemir Göktaş, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Alparslan Bayraktar ve Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Mehmet Fatih Kacır ile görüştü.

Komiser Varhelyi'nin Ticaret Bakanı Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat ile görüşmesinin ardından Sayın Bakan, "Varhelyi ile Türkiye ve AB pozitif gündeminin güçlü şekilde sürdüğüne ilişkin kararlılığı teyit ettiklerini" paylaştı.

Sayın Bakan, AB'nin, özellikle Türk iş insanlarının vize süreçlerinin kolaylaştırılmasıyla ilgili başlatacağı somut programın kendilerini son derece mutlu ettiğini aktarırken, şunları kaydetti:

"Görüşmede Gümrük Birliği'nin güncellenmesi sürecine yönelik müzakerelerin başlatılması için ortak tartışma konularımızı, yeşil dönüşüm başta olmak üzere AB ile ortak projelerimizi, özellikle bu alanlarda AB ile finansman alanındaki işbirliğimizi ele aldık. Ekim ayında ticaret çalışma grup toplantılarında teknik düzeyde çalışma başlayacak. Türkiye'nin en büyük ticaret ortağı AB ile ticari ve ekonomik işbirliğini karşılıklı adımlarla çok daha yukarılara taşıyacağız."

Türkiye'nin en büyük ticaret ve yatırım ortağı olan AB ile ilişkilerin derinleştirilmesi ve Gümrük Birliği'nin güncellenmesi sürecinin başlatılmasına bir zemin hazırlanması için önümüzdeki dönem AB ile yoğun bir gündem planlanmış olup, taraflar arasında Ekim ayında Ticaret Çalışma Grubu toplantısında teknik düzeyde çalışmalar gerçekleştirilecektir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Avrupa Komisyonu'nun Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi'nin 2027 yılı sonuna kadar uzatılmasına ilişkin önerisi kabul edildi

2023 yılı sonunda süresi dolacak olan Genelleştirilmiş Tercihler Sistemiyle (GST) ilgili olarak 2021 yılında Avrupa Komisyonu tarafından önerilen yeni GTS rejimine ilişkin AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu (AP) arasındaki müzakerelerde bir uzlaşmaya varılamadığı 28 Haziran 2023 tarihinde açıklanmıştır. Komisyonun önerisinde, GTS kapsamında verilen tavizlerin mültecilerin vatandaşı oldukları ülkeler tarafından geri kabul edilmelerine bağlanması hususunun AP tarafından kabul edilmemesi anlaşmazlık yaratan başlıca konu olmuştur.

Akabinde 4 Temmuz 2023 tarihinde Avrupa Komisyonu GTS rejiminin mevcut haliyle 2027 yılı sonuna kadar uzatılmasını önermiştir. Bu çerçevede, Komisyonun önerisi 19 Eylül 2023 tarihinde AP Uluslararası Ticaret Komitesinde oy birliği ile kabul edilmiştir. Öneri yasalaştığı takdirde, az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin AB pazarına girişinde yararlandığı tercihli tarifelerin 2024 yılında devam etmesi sağlanacaktır.

Avrupa Komisyonu'nun AB Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) - çimento sektörü bilgilendirme semineri yayınlandı

Avrupa Komisyonu tarafından, 1 Ekim 2023 tarihi itibarıyla devreye girecek olan Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) geçiş dönemi raporlama yükümlülüklerinin ne şekilde gerçekleştirilebileceğini ele alan sektörel çevrimiçi seminerlerin ilki 15 Eylül 2023 tarihinde **çimento sektörü** özelinde gerçekleştirilmiştir.

Söz konusu çevrimiçi seminerin video kaydına, SKDM geçiş dönemi uygulamasının ele alındığı bir çevrimiçi kursa ve açıklayıcı belgelere [bu adresten](#) ulaşılabilmektedir.

Avrupa Komisyonu, SKDM'ye ilişkin [resmi internet sayfasından](#) duyurduğu takvim çerçevesinde sektörel çevrimiçi seminerlere devam edecek olup, söz konusu seminerlerin video kayıtları ile sektörel eğitim materyalleri, [AB Gümrük İşlemleri ve Vergilendirme Eğitim Portalı](#) üzerinden paylaşılıyor olacaktır.

Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Tüzüğü Taslağına ilişkin müzakereler başladı

30 Mart 2023 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından önerilen [Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Tüzüğü Taslağına](#) ilişkin AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafından açıklanan pozisyon belgelerinin ardından, 30 Ağustos 2023 tarihinde üçlü müzakereler başlamıştır. Gıda, yem ve medikal ürünler haricinde AB pazarına sürülecek tüm ürünlere eko-tasarım ve bilgilendirme kuralları getirecek ortak çerçeveyi çizen taslağına ilişkin müzakerelerin teknik düzeyde devam etmesi öngörülmektedir.

17 ülke AB'nin Ormansızlaşma Tüzüğü'nü gözden geçirmesini istiyor

İmzacıları arasında şu anda AB'nin ticaret anlaşması müzakere ettiği veya sonuçlandırmakta olduğu Arjantin, Brezilya, Endonezya, Malezya, Meksika, Paraguay ve Tayland gibi ülkelerin yanı sıra Bolivya, Kolombiya, Fildişi Sahili, Dominik Cumhuriyeti, Ekvator, Gana, Guatemala, Honduras, Nijerya ve Peru'nun yer aldığı Amerika, Asya ve Afrika'dan 17 ülke tarafından 7 Eylül 2023 tarihinde AB Liderlerine yazılan bir mektupta, [AB Ormansızlaşma Tüzüğü'nün](#) yürürlüğe girmesinden derin endişe duydukları ifade edilmiştir.

Ülkeler AB Tüzüğü'nün gözden geçirilmesi veya uygulama kılavuzları aracılığıyla zararlı etkilerinin azaltılmasının hedeflenmesi çağrısında bulunmuşlardır. Mektupta özetle; Tüzüğün ülkelere ormansızlaşma ve orman tahribatı ile alakalı bir risk düzeyi (düşük, standart veya yüksek) tanımlayan bir karşılaştırma sistemi oluşturmasının "ayrımcı ve cezalandırıcı" olduğu ve bunun Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) yükümlülükleri ile tutarsızlık riski taşıdığı; AB'nin herkese uyan tek çözüm yaklaşımının farklı yerel koşulları göz ardı ettiği ve ihracatçı ve ithalatçı ülkeler ile üreticiler ve tüketicilere kaçınılmaz büyük maliyetler getireceği; Tüzüğün ormansızlaşma oranları hakkında olumlu bir etkisinin olmayacağı ve hatta yoksulluğun artması, Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşılmasının engellenmesi gibi diğer olumsuz etkilerinin de olabileceği belirtilmektedir.

Ülkeler, Komisyondan AB KOBİ'lerine daha esnek davranılacağını göz önünde bulundurarak, gelişmekte olan ülkelerdeki küçük iş sahiplerinden gelen ürünler için farklılaştırılmış uyumluluk ve özen yükümlülüğü sistemlerini içeren açık ve ayrıntılı yönergeler talep etmektedir.

AB Konseyi "Net Sıfır Sanayi Yasası" Teknoloji Listesinin Genişletilmesini Önerdi

Yeşil Mutabakat Sanayi Planı kapsamında açıklanan iklim hedeflerine ulaşmak için kilit teknolojilerin veya bu teknolojilerin üretimi için düzenleyici çerçevenin basitleştirilerek, AB'nin net sıfır teknoloji endüstrisinin rekabet gücünün arttırılmasını hedefleyen ["Net Sıfır Sanayi Yasası"](#) AB Üye Devletleri tarafından 11 Eylül 2023 tarihinde bir kez daha tartışılmıştır.

İspanya Başkanlığı tarafından 5 Eylül tarihinde önerilen taslak değerlendirilmiş olup; Avrupa Konseyi Komisyonunun önerisinden farklı olarak, ilk başta "yakıt döngüsünden minimum atıkla nükleer proseslerden enerji üretmeye yönelik ileri teknolojileri" ve "küçük modüler reaktörleri" içeren "**net sıfır teknolojiler**" listesinin tüm nükleer teknolojileri içerecek şekilde genişletilmesi önerisini getirmiştir. Öneride "biyoteknolojik iklim ve enerji çözümleri" ile "karbonsuzlaşım için dönüştürücü endüstriyel teknolojiler" de net-sıfır teknolojiler listesine eklenmiştir.

Öte yandan, Komisyon tarafından önerilen sekiz adet “stratejik net sıfır teknoloji” listesinde herhangi bir değişiklik önerisi bulunmamaktadır.

Sanayi Komitesi üyelerinin 25 Ekim 2023 tarihinde Tüzüğe ilişkin tutumlarını beyan etmelerinin beklendiği Avrupa Parlamentosunda da çalışmalar devam etmektedir.

Avrupa Komisyonu, Avusturya'nın enerji yoğun şirketleri için 233 milyon Avro tutarındaki yardımı onayladı

Avrupa Komisyonu, 21 Eylül 2023 tarihinde, AB Emisyon Ticareti kapsamında karbon fiyatlarının elektrik maliyetleri üzerindeki etkisinin bir sonucu olarak (dolaylı emisyon maliyetleri) enerji yoğun şirketlerin 2022'de karşılaştacağı elektrik fiyatlarındaki artışı kısmen dengelemek için tasarlanmış 233 milyon Avro tutarında bir Avusturya planını onayladığını duyurdu.

Söz konusu şirketlerin uluslararası rekabete açık olup, karbon emisyonlarına ilişkin düzenlemelerin daha az olduğu ülkelere yerleşme riski gerekçesiyle hayata geçirilmesi hedeflenen bahse konu tedbir, rafine edilmiş petrol ürünleri üreten şirketler hariç olmak üzere, AB Emisyon Ticareti Sistemi kapsamında Devlet yardımlarına ilişkin kılavuz Ek-I'de listelenen, karbon kaçağı riski altındaki sektörlerde Avusturya'da faaliyet gösteren şirketlere açık olacaktır.

Tedbir, enerji tasarrufunu teşvik edecek önlemleri içermekte olup; yardımı almaya hak kazanmak için belirli enerji denetimi tavsiyelerinin uygulanması gerekmektedir.

Avrupa Birliği Çin'den elektrikli araç ithalatına yönelik sübvansiyon soruşturması başlatacağını duyurdu

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen tarafından 13 Eylül 2023 tarihinde Birliğin Durumu konuşmasında, Komisyon'un Çin'den ithal edilen elektrikli araçlara yönelik sübvansiyon soruşturması başlatacağı duyurulmuştur. Diğer taraftan, Çin Ticaret Bakanlığı tarafından soruşturmanın AB de dahil olmak üzere küresel otomotiv sanayi tedarik zincirini bozacağı ve Çin-AB ekonomik ve ticari ilişkileri üzerinde olumsuz bir etki yaratacağı belirtilmektedir.

Komisyon tarafından halihazırda Çin'de üretilen elektrikli araçların AB'de %8 olan pazar payının, önümüzdeki iki yıl içinde %15'e çıkabileceği tahmin edilmekte olup; soruşturmanın üreticinin Çinli olup olmadığına bakılmaksızın Çin'den ithal edilen tüm pille çalışan elektrikli araçları kapsamı öngörüsü bulunmaktadır. Komisyon'un soruşturmanın resmi olarak başlatılması akabinde 9 ay içerisinde geçici bulgularını ve geçici önlemlerini yayımlaması gerekecek olup, bu tarihten itibaren 4 ay içerisinde de olası önlemlerini yayımlaması gerekecektir.

Kritik Hammaddeler Yasası Taslağına İlişkin Avrupa Parlamentosu raporu kabul edildi

Avrupa Komisyonu tarafından 16 Mart 2023 tarihinde yayımlanan [Kritik Hammaddeler Yasası Taslağına](#) ilişkin Avrupa Parlamentosu raporu yayımlanmış olup, 14 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilen Parlamento oturumu oylamasıyla kabul edilmiştir. Ayrıca Konsey ile kurumlar arası müzakerelerin başlatılması kararı da onaylanmıştır.

AP pozisyonunu içeren rapora göre, Parlamentonun 2030 yılına kadar AB’de tüketilen kritik hammaddelerin %10’unun AB’de çıkarılması hedefine bağlı kaldığı görülürken, Komisyon’un % 40 hedefinden farklı olarak % 50’sinin AB’de işlenmesi yönünde pozisyon aldığı görülmektedir. Ancak, bu işleme kapasitesinin %20’sinin stratejik işbirlikleri ile üçüncü ülkelerde de gerçekleştirilebileceği önerisinde bulunulmuştur.

Raporda ayrıca, kritik hammaddelerin geri dönüşümüne ilişkin genel bir hedeften ziyade, madde bazlı hedefler geliştirilmesi, 2030 yılına kadar geri dönüşüm oranındaki artışın en az %10 olarak hedeflenmesine yönelik görüşler yer almıştır.

Rapor, oylama esnasında alüminyumun stratejik hammaddeler listesine eklenmesi gibi birtakım değişikliklere uğramış olup, kalay, uranyum ve kok kömürünün stratejik hammaddeler listesine eklenmesi önerisi ise kabul edilmemiştir.

Demir hurdası gibi stratejik ikincil hammaddelerin dikkate alınması da metne dahil edilmiş olup, kabul edilen rapora göre Komisyon’un ikincil ve stratejik maddeler listesini 6 ay içerisinde sunması önerilmektedir.

Son olarak, Parlamentonun AB’nin kritik hammaddelerde üçüncü ülkelere bağımlılığının, Birliğin yıllık tüketimin %65’ini geçmemesi hedefini benimsediği, ancak önceliğin AB değerlerini paylaşmayan, insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğüne saygılı olmayan ülkelere olan bağımlılığın düşürülmesi olduğu vurgulanmıştır.

Avrupa Parlamentosu tarafından AB-ABD Kritik Mineraller Anlaşmasına (CMA) ilişkin AP pozisyonunu ortaya koyan karar onaylandı

Avrupa Parlamentosu Üyeleri tarafından 14 Eylül 2023 tarihinde, Birlik ile ABD arasında kritik minerallere erişim konusunda müzakerelere ilişkin tavsiye niteliğinde bir karar kabul edildi.

Avrupa Parlamentosu üyeleri tarafından, dahil edilecek mineraller listesine açıklık getirilmesi; “geri dönüşüm yoluyla elde edilen minerallerin” de listeye dahil edilmesi ve halihazırda müzakere edilmiş veya müzakere edilmekte olan “Net Sıfır Sanayi Yasası” ve “Kritik Hammaddeler Tüzüğü” gibi AB mevzuatıyla çelişmeyen bir anlaşmaya varılması talep edilmektedir.

AB-ABD arasında halen müzakere edilmekte olan elik ve alüminyum anlaşmasına atıfta bulunulan kararda “Kritik Mineraller Anlaşması, Birliđin Enflasyonu Düşürme Yasasına (IRA) ilişkin endişelerini gidermek için alınacak ilk tedbirlerden biri olarak değerlendirilmelidir.” ifadesine yer verilmektedir.

Sürdürülebilir Finans Bilgilendirme Tüzüğü kamu danışma süreci başladı

Finansal piyasa katılımcılarının sürdürülebilirlik bilgilerini açıklama yöntemlerini ve paralarını sürdürülebilirlik hedeflerini destekleyen şirketlere ve projelere mali kaynak yatırmak isteyen yatırımcılara risklerin açıklanması ve bilinçli seçimler yapmalarına yardımcı olunması hedefi ile Mart 2021’de yürürlüğe giren Sürdürülebilir Finans Bilgilendirme Tüzüğü’ne (Sustainable Finance Disclosure Regulation-SFDR) ilişkin kapsamlı bir değerlendirme yapılması ve buna ilişkin geri bildirim alınması amacıyla 14 Eylül 2023 tarihinde [kamu danışma süreci](#) başlatılmış olup, 15 Aralık 2023 tarihine kadar devam edecektir.

Avrupa Parlamentosu ve Konsey tarafından Yeşil Aklamanın yasaklanmasına yönelik geçici anlaşmaya varıldı

Avrupa Parlamentosu ve Konsey tarafından 19 Eylül 2023 tarihinde yanıltıcı reklamların yasaklanması ve tüketicilere daha kapsamlı ürün bilgileri sağlanması amacıyla “Haksız Ticari Uygulamalar Direktifi” ile “Tüketici Hakları Direktifi”nin yeşil geçişe uyarlanmasını hedefleyen geçici bir anlaşmaya varılmıştır.

Anlaşma ile yasaklı ticari uygulamalara ilişkin mevcut listenin güncellenerek, **yeşil aklama** ve **ürünlerin vaktinden önce kullanılamaz hale gelmesinin** dahil edilmesi gündeme gelmiştir. Buna göre; çevre dostu, doğal, biyobozunur, iklim nötr gibi genel çevresel beyanların ve ürünün çevre üzerinde nötr, azaltılmış veya olumlu etkisi olduğuna dair emisyon mahsuplaştırma planlarına dayalı iddiaların çevresel performans kanıtı olmadan ve onaylanmış sertifikasyon programlarına dayanmadan kullanılmasının yasaklanması kararlaştırılmıştır.

Geçici anlaşmanın yasalaşması için hem Parlamento hem de Konsey tarafından nihai olarak onaylanması gerekmekte olup, Parlamento oylamasının Kasım ayında yapılması öngörülmektedir. Daha sonra Üye Ülkeler kendi iç mevzuatına bahis konusu zorunlulukları aktaracaklardır.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, “Tarihin Çağırısına Yanıt” başlığını taşıyan Birliğin Durumu konuşmasını gerçekleştirmiştir

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 13 Eylül 2023 tarihinde üzere Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu’nda “**Tarihin Çağırısına Yanıt**” başlığını taşıyan Birliğin Durumu konuşmasını gerçekleştirmiştir. Söz konusu konuşma kapsamında:

- Elektrikli araçlarda Çin’den ithalata yönelik bir sübvansiyon soruşturması başlatılacağına,
- Artık bir ekonomik gündem haline getirildiği ifade edilen iklim gündemi kapsamında, Avrupa Rüzgar Enerjisi paketi ve temiz teknoloji endüstrilerinin geleceğinin Avrupa’da üretilmesi amacıyla yönelik çalışmalar dahil Yeşil Mutabakat doğrultusunda atılmakta olan adımlara,
- AB sanayisi için üç büyük ekonomik zorluk olarak tanımlanan işgücü ve beceri eksikliği ve enflasyonla mücadele ile iş yapmanın kolaylaştırılması konusunda yürütülen çalışmalara,
- İş ve yaşamı kolaylaştırmak açısından dijital teknolojilerin geliştirilmesine,
- AB’nin genişleme perspektifine,

değiniştir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Kamu Forumu’nda ülkemizde “Daha Yeşil bir Ekonomiye Geçiş için Dijital Uçurumun Kapatılması” başlıklı oturum düzenlendi

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) tarafından her yıl düzenlenen Kamu Forumu (Public Forum); sivil toplum, akademi, iş dünyası, uluslararası örgütler, kamu çalışanları gibi ilgili paydaşları bir araya getiren ve küresel ticaretteki son gelişmelerin tartışıldığı bir platformdur. Bu yıl, 12-15 Eylül 2023 tarihlerinde İsviçre’nin Cenevre şehrinde gerçekleştirilen “Kamu Forumu”nun teması “**It is Time for Action (Eyleme Geçme Zamanı)**” olarak belirlenmiş ve bu çerçevede daha yeşil ve daha sürdürülebilir bir gelecek hedefi için özellikle **hizmet sektörü, dijitalleşme ve kapsayıcı ticaret politikalar** ile söz konusu hedefin nasıl desteklenebileceğine ilişkin hususlar tartışılmıştır.

Ülkemizde de ilk defa bu yılki Kamu Forumunda bir oturum düzenlenmiştir. 14 Eylül 2023 tarihinde "**Bridging the Digital Gap for Transition to a Greener Economy (Daha Yeşil bir Ekonomiye Geçiş için Dijital Uçurumun Kapatılması)**" başlığı altında düzenlenen oturum; DTÖ Daimî Temsilci Yardımcımız Ayşegül Yerdeş’in moderatörlüğünde ve Antonia Carzaniga, Mehmet Sait Akman, Yasmin İsmail ve Jane Drake-Brockman’ın panelist olarak katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir.

Türkiye oturumunda: gelişmekte olan ülkelerin daha yeşil bir ekonomiye geçişleri önünde engel teşkil eden dijital uçurum (digital gap) ile verilmesi gereken mücadele farklı boyutlarıyla ele alınmıştır.

Bu kapsamda, gelişmiş ülkeler arasından özellikle AB tarafından yeşil dönüşümün dijital teknolojilerle desteklenmesi bağlamında atılan adımlar da oturumda vurgulanan hususlar arasında yer almıştır.

İkiz dönüşüm (twin transformation) olarak adlandırdığı “yeşil ve dijital dönüşüm” AB’nin önümüzdeki dönem için en öncelikli iki politika alanını oluşturmaktadır. Dijital teknolojilerin yeşil dönüşümü destekleyici yönleri de birkaç enstrüman ve politika başlığı altında kapsamlı olarak ele alınmaktadır. Bu bağlamda, oturumda söz alan panelistler:

1. “Digital Europe (Dijital Avrupa)” programı çerçevesinde AB’de dijital teknolojilere yatırımın teşvik edilmekte olduğunu ve bu kapsamda yüksek performanslı bilgisayarlar, yapay zeka ve siber güvenlik alanlarında AB’de yapılacak yatırımlara yüksek miktarda destek bütçesi ayırdığını, bu teknolojilerden; enerji kullanımını, kaynak yönetimini optimize eden ve çevresel izleme sistemlerine yönelik olanların önceliklendirildiğini,
2. Avrupa Yeşil Mutabakatının AB’yi 2050 yılında karbon-nötr bir ekonomiye dönüştürmek hedefi ile çevre sorunlarını çözmeye yönelik özellikle enerji verimliliği, akıllı şebeke ve sayaçlar yoluyla veri-tabanlı çözümlerin kullanımına atıflar yapıldığını,
3. Döngüsel Ekonomi Eylem Planında yer alan atıkların azaltılması, geri dönüşümü hususlarında nesnelerin interneti ve blok zincir uygulamalarının pozitif rol oynamasına yönelik beklentilerini,
4. Çiftlikten Çatala Stratejisi kapsamında tarımsal arz zincirinin blok zincir ve makine-makine okuması sayesinde dijital olarak takibinin yapacağı katkıları,
5. Yapay Zeka ve Veri Stratejisi ve ayrıca Taşımacılık ve Enerji Sektörlerinin Dijital Dönüşümüne yönelik stratejiler kapsamında iklimsel modelleme, çevresel faktörlerin izlenmesi, karar destek mekanizmalarının geliştirilmesinin yeşil dönüşüme katkılarını,

ve son olarak

6. Dijital Hizmetler Yasası ve Dijital Piyasalar Yasası gibi düzenleme girişimlerinin de piyasa güvenini ve tüketiciyi koruyan yönleriyle yeşil dönüşüme dolaylı katkılarını,

vurgulanmıştır.

Oturumun cevap aradığı soru ise AB gibi gelişmiş ekonomilerin yeşil dönüşümü destekleyici dijital teknolojilere, dijital yeteneklere ve kaynaklara sahipken gelişmekte olan ülkelerin anılan hususlardaki açığı nasıl kapatacakları olmuştur.

Bu anlamda, çevre sorununun küresel bir sorun olduğunun unutulmaması gerektiği ve dijital teknolojilere ilişkin know-how ve yetkinliğin ve finansal yatırımların da gelişmekte olan ülkeleri de kapsayacak şekilde planlanmasında ve uluslararası işbirliğinin gerek çok taraflı gerek ikili düzeyde ihmal edilmemesi gerektiği de oturumun çıktıları arasında yer almıştır.

Avrupa Komisyonu ve Çin, ikinci Yüksek Düzey Dijital Diyalog Toplantısını gerçekleştirdi.

18 Eylül 2023 tarihinde, Avrupa Komisyonu ve Çin, ikinci Yüksek Düzey Dijital Diyalog Toplantısını gerçekleştirdi.

İlk Diyalog Eylül 2020’de gerçekleştirilmiş olup Pekin’de düzenlenen ikinci Diyalog; veri koruma düzenlemeleri, yapay zekâ, araştırma ve yenilik, endüstriyel verilerin sınır ötesi akışı ve çevrimiçi satılan ürünlerin güvenliği gibi temel konular kapsamında gerçekleştirildi. Bu çerçevede:

- Dijital politika ve teknolojilerin önemli alanları hakkında kapsamlı bir tartışma gerçekleştirildi. Komisyon, Dijital Hizmetler Yasası ve Dijital Piyasalar Yasası da dahil olmak üzere AB düzenlemelerine ilişkin son durumu paylaştı.
- Yapay zekâ ile ilgili fikir alışverişinde bulunuldu ve Komisyon bu teknolojinin evrensel insan hakları açısından etik bir şekilde kullanılmasının önemini vurguladı.
- Komisyon, son mevzuat nedeniyle, Çin’deki AB şirketlerinin endüstriyel verilerini kullanma konusunda karşılaştıkları zorlukları dile getirdi.
- Komisyon, tedarik zincirlerine, kritik altyapılara ve teknoloji güvenliğine yönelik risklerin azaltılmasını içeren “Avrupa Ekonomik Güvenlik Stratejisi” kapsamındaki risk azaltma yaklaşımını açıkladı.
- Çevrimiçi satılan ürünlerin güvenliğine ilişkin bir Eylem Planı imzalandı.

Avrupa Komisyonu, 2023 Yardım Programı kapsamında KKTC’ye 31,7 milyon Avro tahsis etti

Avrupa Komisyonu, 12 Eylül 2023 tarihinde, KKTC’ye 31,7 milyon Avro tahsis eden 2023 Yıllık Eylem Programını kabul etti. Komisyon tarafından yapılan açıklama uyarınca:

Program, Hellim peyniri paketine yönelik standartların, 2024 yılı bitiminden önce karşılanmasına yardımcı olacak özel tedbirler de dahil olmak üzere geniş kapsamlı AB desteği sunmaktadır. Komisyon, 2021 yılında, Hellim peynirini Korumalı Menşe (PDO) olarak kaydettirmiş ve AB gıda güvenliği ve hayvan sağlığı standartları karşılandıktan sonra, Kıbrıslı Türk üreticilerin PDO uyumlu Hellim’i Yeşil Hat üzerinden satıp AB pazarına sunabilecekleri bir karar yayınlamıştı. AB’nin bu doğrultudaki desteğinin devam edeceği belirtilmiştir.

Programın ayrıca, Yeşil Hat boyunca ticareti desteklemeye ve ürün güvenliği alanı da dahil olmak üzere AB ürün ve üretim standartlarına uyumu sağlamaya devam edeceğine, bu amaçla özel test ekipmanları sağlayacağına vurgu yapılmıştır.

Bunlara ek olarak, Yeşil Mutabakat'ın gereği olarak, enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji girişimlerinin de daha ileri düzeyde teşvik edileceği belirtilmiştir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

AB Konseyi, doğal afetlerden etkilenen Romanya, İtalya ve Türkiye için 454,8 milyon Avro tutarında yardım bütçesi ayrılmasına karar verdi

AB Konseyi, Avrupa Komisyonu'nun 2022 yılında doğal afetlerin yol açtığı hasarların onarılması amacıyla Romanya ve İtalya'ya ve Şubat 2023'teki depremle ilgili olarak ise Türkiye'ye toplam 454,8 milyon Avro tutarında afet yardımı sağlanması yönündeki teklifini 18 Eylül 2023 tarihinde kabul etti. Söz konusu yardım, AB'nin 2023 bütçesinden ayrılacak.

AB Dayanışma Fonu, bir üye devlet veya AB ile katılım müzakereleri yürüten bir ülkede büyük bir felaket yaşanması durumunda mali yardım sağlamak üzere tasarlanmış bir fon olup, bahsi geçen yardımlar bütçeden bu fona aktarılarak dağıtılacaktır. 454,8 milyon Avro tutarındaki toplam yardımın 400 milyon Avro tutarı, yaşanan büyük deprem felaketi nedeniyle Türkiye'ye ayrılacaktır.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)